7

Ministerio de Finanzas

PaGINANf) | DE I

FECHA IMPRESION: 213 2024

VX,

del Ecuador \ o, WNOowN o fh
¥ 1 1o 2okt
— —
COMPROBANTE DE PAGO )

Ejercicio: 2024 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 390 Tipo Registro: ~ DEV
Monto: 292,29
IVA: 0,00
Sub Total: 292,29
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 292,29

QUITO.- SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL CONDUCTOR
COMISION DEL 5 AL 9 DE FEBRERO

Estado: APROBADO Descripcion: QU TO-MANTA-MACHALILLA-SALANGO-CHARAPOTO-QUITO,
Cuenta Monetaria No.: 3151632700 CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE
( 2
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
.
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 18/03/2024 292,29 0.00
\. Sub - Total 292,29 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
| Cddigo Nombre Monto
Monto Liquido: 292,29

O
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 012 |03 2024 390 367
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 188
RPA RTO DEV
Clase de Cl d |
Ragistro: DEVENGADO et OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1713734380 |SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 292.29
TOTAL PRESUPUESTARIO 292.29
IVA 0.00
SUB - TOTAL 292.29
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 292.29
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS DOLARES CON 29/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL CONDUCTOR COMISION DEL 5 AL 9 DE FEBRERO QUITO-MANTA-MACHALILLA-

SALANGO-CHARAPOTO-QUITO, CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLICITUD
No. 008-DAF-INPC-2024, CP 34

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO j .
FECHA: 1 =] =
12/03/2024 e/ S

P4

Director Financiero

—
, Fum Responsable
~



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 012 |03 2024 390 367
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 188
RPA RTO DEV
cl c
Rogietre: DEVENGADO Chs O OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprabants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1713734380 Isuucuu CISNEROS ROBERTO MISAEL |
e e —

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
12/03/2024

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 012 |03 2024 390 367
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 188
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS =1
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1713734380 |SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 292.29
TOTAL PRESUPUESTARIO 292.29
IVA 0.00
SUB - TOTAL 292.29
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 292.29
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS DOLARES CON 29/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL CONDUCTOR COMISION DEL 5 AL 9 DE FEBRERO QUITO-MANTA-MACHALILLA-

SALANGO-CHARAPOTO-QUITO, CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLICITUD
No. 009-DAF-INPC-2024, CP 34

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcivnario Responsable Director Financiero




-

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 012 |03 2024 390 367
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M

188

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

RPA RTO DEV

C d
DEVENGADO Siags e OTROS GASTOS
Cuenta
Monetaria: |
GASTOS Numero Operacion

0

1713734380 |SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL ]

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Respunsable

Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 06 03 2024 367 367
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M

188

RPA RTO DEV
Clase de cl
Registro: COMPROMETIDO G::t:,d . OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I_ 1713734380 |SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 292.29
TOTAL PRESUPUESTARIO 292.29
IVA 0.00
SUB - TOTAL 292.29
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 292.29
SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS DOLARES CON 29/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL CONDUCTOR COMISION DEL 5 AL 9 DE FEBRERO QUITO-MANTA-MACHALILLA-

No. 009-DAF-INPC-2024, CP 34

SALANGO-CHARAPOTO-QUITO, CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLICITUD

DATOS APROBACION

ESTADO FREGS
APROBADO ﬂﬁﬁ
DI
FECHA: ADMINIST
06/03/2024

stiluto Nacianal '!!‘

atrimonio Cultural
Ecuador

ON
FINANCIERA

TR R e oz

Director Financiero

PRESUPUESTO



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 06 03 2024 367 367
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 188
RPA RTO DEV

Clase de Clase de |
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS S

Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprebants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1713734380 |SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
06/03/2024
Funcionario Responsahle Director Financiero
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POoa’'N >
Patnmonio Cult uml
. Ecuador

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES g 4

Nro.  SOLICITUD  DE  AUTORIZACION  PARA | FECHA DE INFORME (d- H%CLIGNAOMINISTRAHVAFINANCJEm

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
09-DAF-INPC-2024 ?ﬁ?)g,' Y9paL: nmmfﬂmw

DATOS GENERALES Fechai , ., .SZL “&9-14 axceaa Mors:, |
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Iwtenr ¢ Cond

: 7 [

G Do

Sr. Roberto Shuguli Conductor
CIUDAD - PROVINCIA  DEL  SERVICIO | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
INSTITUCIONAL SERVIDOR
Manta, Machalilla, Salango, Charapoto - Manabi DIRECCION ADMINISTRATIVA FINACIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: FUNCIONARIOS DEL INPC Lcda. Catalina Tello .
Doctor Jorge Sempertegui, Danilo Barona

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionarios
Productos Alcanzados: Funcionarios movilizados
Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS ]
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 Alimentacion 10 001-001-000000425
2 Alimentacion 10 001-001-000010659
3 Alimentacién 29 002-002-000001350
4 Alimentacién 18.29 001-012-000005409
5 Alimentacién 5 001-001-000001007
6 Alimentacion 12.50 002-001-000002757
7 Alimentacién 21.50 001-001-000019769
8 Hospedaje 90 001-002-000000829
Total =196.29

Alimentacion, hospedaje
En caso de haber utilizado transporte piblico:
Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no Jjustificados en mi comision.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio
d" 05-02-2024 09-02-2024 mstitucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
-M-2 servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios
HORA ... h-m 0800 16:00
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA .
(Aéreo. terrestre, TRANSPORTE ! FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) d-m-a h:m d-m-a h:m
Chevrolet QUITO - MANTA/MANABI 05-02-2024 08:00 05-02-2024 15:30
Terrestre PEA-2440
Chevrolet MANTA/MANABI -QUITO 09-02-2024 07:00 09-02-2024 16:00
Terrestre PEA-2440
NOTA:
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO ‘ NOTA
1 gB“-‘ P

cO




El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara ¢ incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al numero de
dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Méaxima
Autoridad o su Delegado

] FIRMAS DE APROBACION /]

AWW,M:
Director Administratiéo Financiero

FIRMA AUTORIDAD NOMINVrUStpD
o /

-

,

ﬁk@‘ﬁ/ ek
W=
es. Alicia Cubshpaz

Diréctor Administrativo Financiero

CGE N6 6537
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NO TIENE LOGO

08

RU.C:
FACTURA

1721709143001

No. 002-002-000001350

NUMERO DE AUTORIZACION

0602202401172170914300120020020000013500000007213

(" JIMBO INTRIAGO DIANA CAROLINA

LA DOLCE VITA

Direccion AV. MALECON, MALECON ESCENICO N. 16
Matriz:

3 7 AV. MALECON, MALECON ESCENICO N. 16
Direccion
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

DE
FECHA Y HORA 06/02/2024 16:09:39

AUTORIZACION:
AMBIENTE; PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

14300120020020000013500000007213

06022024011721709

\ JooN J
Razon Social / Nombres y Apellidos: ROBERTO SHUGULI
Identificacion 1713734380
Fecha 06/02/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. ; T e Precio Unitario P Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
IbiquBic6yt
qdxcztfzci 2.00 CEVICHE MIXTO 12.00 0.00 0.00 0.00 24.00
976
Ibgyfsj2isb
pwvZmecc 2.00 BEBIDA NATURAL 2.50 0.00 0.00 0.00 5.00
eyki48
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
Direccion: aurTo SUBTOTAL 0% 29.00
Email; robertoshuguli7 @ gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Contnbuyente Reégimen RIMPE: SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Numero Calificacion Artesanal: 148901 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 28.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
| x
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 29.00 = 09
IVA 12% 0.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
6(!.\ VALOR TOTAL 29.00
Q\"* VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)







NO TIENE LOGO

( MARDEFONDO S.A.S.

MARDEFONDO S.A.S

Direccion Via a Barbasquillo Ciudadela Umina Il lote 1 MZ |
Matriz:

Direccién Ciudadela Umina Il lote 1 Mz i

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

09

(

R.U.C: 1391920016001
FACTURA
No.  001-012-000005409

NUMERO DE AUTORIZACION

0702202401139192001600120010120000054094121110712

FECHA Y HORA DE

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0702202401139192 0012001012000005409412111

391920016 4 0712

Razon Social / Nombres y Apellidos:

Shuguli Roberto

ON

{Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1713734380
Fecha 07/02/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quite
Cod. Cod. ! - Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
50 66 1.00 ENCOCADO MARISCOS 13.11 0.00 0.00 0.00 13.11
102 118 1.00 COLA 1.885 0.00 0.00 0.00 1.89
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 14.99
email robertoshuguli7 @ gmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
direccionCliente: Quito SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
tormaPago: Tarjetas SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
referencia: MN/A SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 14,99
cajero: THOMAS SEBASTIAN DAVILA CELI TOTAL DESCUENTO 0.00
telefono: 0990347852 ICE 0.00
COMpensacion: 0o IVA 12% 1.80
fechavencimiento 07/02/2024 TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
Forma de pago Valor
PR
19 - TARJETA DE CREDITO 18.29 OPIA 150
VALOR TOTAL 18.29
WALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
\
5@ AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
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¥y Laurita

"

PICANTERIA

RU.C. 1303868036001
FACTURA

No. 001-001-000019768

NUMERO DE AUTORIZACION
0802202401130386803600120010010000197691
34567816

FECHA Y HORA DE

o

AUTORIZACION
( VELEZ CARRERA ALMIDA JOSEFINA )
AMBIENTE: PRCDUCCION
PICANTERIA LAURITA
EMISION: NORMAL
Direccién  CALLE OLMEDO Y CALLE QUITO
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Direccién
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl lmmnmnwmulﬂllm mlm
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
L““‘“" the Retencion Resoltcion K. Dot ) | 08022024011303868036001200100100001976¢ 1234567816
Razon Social | Nombres y Apellidos: ROBERTO SHUGULI Identificacién: 1713734380
Fecha de Emisién 08/02/2024 Guia Remision:
Direccién  Quito
Cod. Cod. Detalle Detalle Detalle Preclo
principal | Auxitar | G | DeserPCion | sqicional | Adicional | Adiclonal | yniario Susekdlo | PecioSin [Descusnts | Precio Tota
CONSUMO DE
o) 1 ot 19.20 000 000 o 19.20
I BUBTCTAL 12% 190
Informacion Adicional e =
Direccion Quito SUBTCTAL NO OBJETO Nk on
Email robertoshuguli7@gmail.com el indaddidoud -
SUBTCTAL SiN IMPUESTOS 1H.0
TO om
ICE oo
WAAZG 2D
IRBPNI oo
PROPINA om
WALDR TOTAL nm
Forma de Paan Valor J VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERO 2154 me';m SUBSIDIO: 0.0
5a:
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—
NO TIENE LOGO noo: 000ea0eTETeo]
FACTURA
No. 001-002-000000829
NUMERO DE AUTORIZACION
0802202401099290572700120010020000008294768392111
3 ™\
HOTEL CAPRICOTTO S.A. FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 08/02/2024 20:59:12
HOTEL CAPRICOTTO S.A. "
AMBIENTE: PRODUCCION
ireccid CALLE 105 Y MALECON TARQUI :
a‘;fr‘f:,"’” EMISION: NORMAL
Direccién CALLE 105 Y MALECON TARQUI
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
SRR TR " ||IIIIIIIIIIIIIII|II | IIIIIII'IIIIIIIII'I'III"
0802202401099290572700120010020000008294768392111
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
L ’ >
Razon Social / Nombres y Apellidos: SHUGULI ROBERTO
Identificacion 1713734380
Fecha 08/02/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITo
Pr?rr:?:?;':al Aszﬂér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Frecia Linftario Subsidio F;S;':I d?:: Descuento Precio Total
HOSPEDA|HOSPEDA| 4 60 |sERVICIO DE HOSPEDAJE 80.36 0.00 0.00 0.00 80.36
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 80.36
Descripcion: HOSPEDAJE DE 3 DIAS SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 90.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 80.36
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 9.64
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
san PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 90.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)
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PARA:
Directora Ejecutiva

ASUNTO:
tardia.

De mi consideracion:

112

,..mrnnwo NACION '\L

Trn-
N f}L\L]LI 3

=

'ﬁ:dﬂ
DIRECCION AL MNISTRAT IVA FINAN L_.I‘ RA
Reclbldo por: . M{b‘g A2 ’L/V) Wh:;l

2l oz30 M- -

Memorando Nro. INEC-
Quito, D.M., 21 de febrero de 2024

L PATRIM

Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento

Solicitud de autorizacién de presentacién de informe de vidticos de forma

Reciba un cordial saludo, hago referencia al memorando Nro. INPC-INPC-2024-0026-M
mediante el cual se requiere la autorizacién de vidticos para la ciudad de Manabi,
Provincia del Manta para los dias lunes 05 y viernes 09 de febrero del afio en curso, al
respecto solicito a usted autorizar la recepcion por parte de la Direccién Administrativo
Financiera del informe de vidticos de forma extemporénea.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Sr.\Roberto Misael Shuguli Cisneros
CONDUCTOR

Copia:
Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

Instituto N aclonal de Patrimonio Cuitural

Direccion: Av. Colon J21-03 y v W0 ge Agosto
Codigo postal: 570/ (uits - Frusaor, Telefone: <503-7 727 7977
www.catrimonios Jtural 3cb.ec

* Documento generado por Quipux

e Y






1

13

POa

INPC

Instituto Nacional ge
Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

009-DAF-INPC-2024 Quito, 19 de Febrero de 2024
VIATICOS [ x] MOVILIZACIONES | [ sussistencias [ [ AUMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Roberto Shuguli CONDUCTOR

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Manta, Machalilla, Salango, Charapoto - Manabi

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR DIRECCION

ADMINISTRATIVA FINANCIERA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE

TRABAJO(dd-mmm-aaaa) DE TRABAJO (hh:mm)

HORA LLEGADA LUGAR HABITUAL

05-02-2024 08:00

09,02-2024 |+ ~ MNACIO M A i

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: OE PATRIMONIO CULT u:mt E: ) i
Tello Sarmiento Maria Catalina, Doctor Jorge Sempertegui, Danilo Barona o M,;;,' PA YN N
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: DIRECCION ADIAINISTRATIVA FI -
Conduccidn de vehiculo i ional para movilizacidn de autoridades en GUAYAS Mﬂy{}/ﬁﬁ WW A
TRANSPORTE __Reclbido por: ., , . STpb] 24 2 0%
TIPO DE TRANSPORTE NOMERE DE RUTA Focha.  SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA™ """ " HORA "~} - - - FecHPT2:. | . . . HORA.
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm- hh:mm
daaa
Terrestre Chevrolet PEA2440 QUITO - MANTA 05-02-2024 08:00 05-02-2024 15:30
Terrestre Chevrolet PEA2440 MANTA- QUITO 09-02-2024 07:00 09-02-2024 16:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
GASTO CORRIENTE : I’:’ DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 3151632700

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDA

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Roberto Shuguli

NOMBRE DE LAﬁIEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Ing. ALICIA CUASAPAZ
Director Administrativo Financiero

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con

Autoridad Nominadora autorice.
autorizacion quedaran insubsistentes
conceder servicios institucionales durante
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de

Delegado.

menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
+ El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional Esta prohibido

los dias de descanso

excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

por lo

Cas0s

CGE No 6537







| REPUBLICA
@ DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0026-M
Quito, D.M., 05 de febrero de 2024
PARA: Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes

Directora Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitar la compra de pasajes aéreos y vidticos para Manta.

De mi consideracion:

Por este medio, me permito solicitar la compra de pasajes aéreos en la ruta Quito — Manta -Quito
para los funcionarios Marfa Catalina Tello, Directora Ejecutiva; Jorge Sempertegui, Subdirector
Técnico; Danilo Barona, Director de Comunicacion, quienes cumpliremos con agenda establecida
en la provincia Manabi — Manta, y visita a inauguracién de proyecto de Sub Linea de fomento de
Arquitectura Tradicional/Verndcula - Parroquia Machalilla, Salango, Charapotd, cantones
pertenecientes a la provincia Manabi.

Pasajes aéreos y vidticos para:

Nombre ICédula Fecha de SalidaRuta Fecha de RetornoRuta
Maria Catalina Tello0102954757
Jorge Sempertegui  |[1709721391 12?;1022;2024 UIO -MEC?E{%?ZOM MEC - UIO

Danilo Barona 1715144125

Asi mismo se requiere que el conductor y vehiculo asignado a la Direccién Ejecutiva, viaje a Manta
el dia lunes 05 de febrero y retorne a Quito el dia viernes 09 de febrero del afio en curso, con la
finalidad de colaborar con las actividades.

Por lo antes expuesto, solicito autorice a quien corresponda realizar la compra de pasajes aéreos y
gestionar los vidticos requeridos para los funcionarios y el conductor que integran esta comisién.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Referencias:
- INPC-DCTCSPC-2024-0104-M

Copia:
Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmiio Uribe

Contadora General

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre

Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural

£ NEVe
Dirsccion: Av. Caidn Del-83 y dv. X ge Agosto [Z’ m
Codigo postal: TN620/ Duito - Frussr. Telefone: +503-2 127 BT
12

www.calrimoniocdteral gob oo

firmado i por Quipex
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DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0026-M
Quito, D.M., 05 de febrero de 2024

Analista de Servicios Institucionales 2

ZUMARTA CATALINA
TELLO SARMIENTO

Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural K NE0
Direccion: Av. Celon 0el-33 y Av, W de Agosto [Z'mwi 1
Codigo postal: A2/ Duite - Ecusor. Telefono: 493210 R0

; ww_galrizs:gﬁ dtural gob.at 2/2

firmado por X




ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 6537
y/o fines de semana o que implique el pago de viéticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2024-02-05 Hora 08:00 Hasta 2024-02-09 Hora 21:00

Motivo  Movilizacion con la Maxima Autoridad Maria Catalina Tello, Directora Ejecutiva; Jorge Sempertegui,
Subdirector Técnico; Danilo Barona, Director de Comunicacionvisita a inauguracion de proyecto de Sub
Linea de fomento de Arquitectura Tradicional/Vernacula - Parroquia Machalilla, Salango, Charapoto,
cantones pertenecientes a la provincia Manabi

No. Ocupantes 4
AUTORIZACION
Fecha 2024-02-05 No. Comunicacion INPC-INPC-2024-0026-M

Lugar Origen Quito
Lugar Destino MANTA - MACHALILLA SALANGO- CHARAPOTO / MANABI

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  SHUGULI CISNEROS ROBERTOQ MISAEL Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1713734380 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEA2440 Marca / Modelo CHEVROLET GRAN VITARA SZ
Color BLANCO Numero Matricula A2841441

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres LCDA. CATALINA TELLO Cargo DIRECTORA EJECUTIVA

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
Fecha de Emision  2024-02-05 08:42

3 &
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA B
Instlitucion: 1
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NOCERTIFICAUION | FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejeculora: i
34 25 01 | 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALLDO CLASLE DE DOCUMENTO RESPALDO |
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 5
DE GASTOS !
)
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
i
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM usG FTE ORG M. Prest DESCRIPCION MONTO
[43] 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Vialicos y Subsislencias en el Interior £20.,000.00
TOTAL PRESUPUESTARID $20,000.00
TOTAL

SON: VEINTE MIL DOLARES

DESCRIPCION:
QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPQ
DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-0081-M, POA APROBADO 2024

N

DIENTE A FUNCIONARIOS

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

dRumRonich Riicin
JU CUASAPAZ FUENTES

FECHA:
25/01/2024 r

Frncionanas Responsabile TDirector Finangicro







